
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  2  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 3a Serie speciale - n. 4622-11-2008

 REGIONE FRIULI-VENEZIA GIULIA

    DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE   18 giugno 
2008,  n.  0145/Pres.  

      Legge regionale n. 42/1996. Regolamento concernente le 
modalità di utilizzazione degli edifici del patrimonio indispo-
nibile della Regione attribuiti all’Azienda dei parchi e delle 
foreste regionali, emanato con decreto del Presidente della 
Regione 19 novembre 1999, n. 0366/Pres. Approvazione 
modifiche allegato   A)  .  

          (Pubblicato nel  Bollettino ufficiale 
della Regione Friuli-Venezia Giulia n. 27 del 2 luglio 2008)  

 IL PRESIDENTE 

 Visto il proprio decreto 19 novembre 1999, n. 0366/Pres., relativo 
all’approvazione del regolamento concernente le modalità di utilizza-
zione degli edifici del patrimonio indisponibile della Regione attribuiti 
all’Azienda dei parchi e delle foreste regionali; 

 Considerato che l’art. 7 del suddetto regolamento prevede, fra 
l’altro, che l’elenco degli immobili, il numero massimo dei posti che 
possono essere messi a disposizione, sono periodicamente aggiornati, 
sulla base delle previsioni di utilizzazione degli immobili per fini isti-
tuzionali, con decreto del Presidente della Regione da pubblicarsi nel 
 Bollettino ufficiale  della Regione; 

 Visto il proprio decreto 26 luglio 2001, n. 0283/Pres., con il quale, 
ai sensi dell’art. 7 del sopra citato decreto, sono state apportate modifi-
cazioni e integrazioni all’allegato    A    del regolamento in parola; 

 Considerato che appare opportuno disporre l’inclusione dell’im-
mobile denominato «ex casera Vualt» sito all’interno della proprietà 
regionale della Val Alba, in comune di Moggio Udinese, a suo tempo 
in parte riservato quale punto di appoggio per il personale operaio asse-
gnato al Servizio gestione forestale e antincendio boschivo, ma attual-
mente non più utilizzato per tale scopo, secondo gli importi e per i posti 
di seguito esposti: 

  

      
 Considerato altresì necessario disporre l’esclusione dall’allegato 

  A)   al regolamento dell’immobile denominato «Casa di Fusine», in 
quanto non più appartenente al patrimonio regionale; 

 Considerato che appare necessario modificare il numero di 
posti messi a disposizione nell’immobile denominato «Villa Emma», 
dagli otto, attualmente previsti, ai ventiquattro effettivamente dispo-
nibili, a seguito dei lavori di manutenzione straordinaria eseguiti 
nell’immobile; 

 Ritenuto opportuno convertire i prezzi riportati in lire italiane nella 
tabella    A   , in valori espressi in euro; 

 Ritenuto inoltre opportuno procedere ad una rivalutazione del 
valore dei rimborsi in misura corrispondente all’incremento dell’indice 
ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie degli operai e impiegati 
rilevabili per il periodo novembre 1999-aprile 2008 per gli immobili 
Casa di Crosetta, Baita Morgante, Capanna Ghezzi e Baita Val Collina, 
e per il periodo luglio 2001-aprile 2008 per l’immobile «Villa Emma», 
intervenuti dalla data di approvazione dei propri decreti 0366/1999 e 
0283/2001 precedentemente citati; 

 Ritenuto altresì opportuno, per semplificazione amministrativa, 
procedere all’arrotondamento al mezzo euro superiore degli importi 
così rivalutati; 

 Ritenuto necessario conseguentemente adeguare la tabella   A)   al-
legata al proprio decreto n. 0366/1999; 

 Visto l’art. 42 dello statuto di autonomia; 

 Decreta: 
 1. Sono approvate le modifiche all’allegato   A)   del decreto del Pre-

sidente della Regione 19 novembre 1999, n. 0366/Pres., come di seguito 
specificato: 

  ALLEGATO        A)     

 

      
  2. Il presente decreto sarà pubblicato nel  Bollettino ufficiale  della 

Regione. 

 TONDO 

     08R0446  

 REGIONE TOSCANA

    LEGGE REGIONALE   28 aprile 2008,  n.  20.  
      Disciplina della partecipazione regionale a società, asso-

ciazioni, fondazioni e altri organismi di diritto privato, ai 
sensi dell’art. 51, comma 1, dello statuto. Norme in materia 
di componenti degli organi amministrativi delle società a 
partecipazione regionale.  

          (Pubblicata nel  Bollettino ufficiale  della Regione Toscana n. 13
del 7 maggio 2008)  

 IL CONSIGLIO REGIONALE
HA APPROVATO 

 IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
PROMULGA 

 la seguente legge: 

     Capo  I  

 NORME GENERALI 

 Art. 1. 
      Oggetto  

         1. La presente legge disciplina le condizioni e le modalità della 
partecipazione regionale a soggetti di diritto privato, in attuazione del-
l’art. 51, comma 1, dello statuto e detta norme in materia di numero e 
compensi dei componenti degli organi amministrativi delle società a 
partecipazione regionale. 

     Art. 2. 
      Finalità  

         1. La disciplina contenuta nella presente legge è finalizzata al per-
seguimento dei seguenti obiettivi: 

    a)   definire, in conformità con lo statuto regionale, le competenze 
degli organi della Regione riguardo la partecipazione, anche in fase di 
costituzione, a soggetti di diritto privato;  

    b)   rendere omogenee le modalità di partecipazione della Regione 
per tipologia di soggetto al quale si intende partecipare;  

    c)   semplificare gli strumenti di partecipazione della Regione;  


